
 DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018  |     EDIÇÃO Nº 1128 |     IBAITI,  QUARTA-FEIRA,  21 DE FEVEREIRO DE 2018          |  PÁGINA 22 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2018 

Processo inexigibilidade EDITAL Nº 012/2017 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBAITI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 77.008.068/0001-41, com sede na Praça 
dos Três Poderes, nº 23, centro, CEP 84.900-000, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Antonely de Cássio Alves de Carvalho. 
CONTRATADO: JANAINA FERNANDA SANCHES 09345789901, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 24.857.193/0001-60, com sede 
na RUA GOV CAETANO MUNHOZ DA ROCHA, 0  - CEP: 84900000 - BAIRRO: VILA GUAY, Município de  Ibaiti/PR, representado pelo Srª 
JANAINA FERNANDA SANCHES, brasileira, portadora da cedula de identidade RG nº , e inscrita no CPF sob o nº 093.457.899-01. 
OBJETO DO CONTRATO: Credenciamento de pessoa Jurídica/Técnicos (Assistente Social e Psicólogo), Educadores Sociais e 
Oficineiros  para o desenvolvimento dos serviços do CRAS (Centro de Referência da Assistência Social);  dos Serviço de Proteção e 
Atendimento Integral à Família (PAIF), dos Serviços dos Centros de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) , prestando 
atendimento a diferentes grupos e de diferentes faixas etárias, respeitando as necessidades, os interesses e desenvolvimento físico 
e mental dos participantes. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 11.520,00 (Onze Mil, Quinhentos e Vinte Reais). 
SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
VIGÊNCIA: 365 dias 
FORO: Comarca de Ibaiti/Pr. 
Ibaiti/Pr., 21 de fevereiro de 2018. 
MUNICÍPIO DE IBAITI/PR 
Antonely de Cássio Alves de Carvalho 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 
JANAINA FERNANDA SANCHES 09345789901 
CNPJ nº 24.857.193/0001-60 
JANAINA FERNANDA SANCHES 
CONTRATADO 

CÂMARA MUNICIPAL IBAITI 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
O Excelentíssimo Senhor Sidine Robis de Oliveira – M.D. Presidente da Câmara   Municipal de Ibaiti – Estado do Paraná,  em conformidade 
com  o Regimento Interno deste Poder Legislativo DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam compostas  as Comissões Permanentes  que irão dirigir os trabalhos Legislativos  nesta Casa  de Leis durante o ano de 2018,  
em conformidade com a aprovação do Plenário, na Sessão Ordinária do dia 06.02.2018 e na 1º Reunião das Comissões Permanentes ocorrida 
no dia 19.02.2018, conforme previsto no art. 55 do Regimento Interno, assim composta: 

 
Comissão de Redação, Legislação e Justiça 
Presidente: Vera Lúcia Bernardes – PSDB 
Cesar Augusto de Melo – PC do B 
Elielson Carlos de Araújo - PTB 

 
Comissão de Finanças e Orçamentos 
Presidente:Claudio Gerolimo – PSDB 
Vera Lúcia Siqueira dos Santos – PSL 
André Zanineti de Matos – PC do B 
 
Comissão de Ordem Econômica e Social 
Presidente: André Zanineti de Matos – PC do B 
Fábio Maldonado Fadel – PMDB 
Claudio Gerolimo – PSDB 
José Oscar Belão - PROS 
Vera Lúcia Siqueira dos Santos – PSL 

 
Art. 2º   Este Decreto Legislativo entra em vigor a partir da sua publicação. 
   
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL IBAITI – ESTADO DO PARANÁ, aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e dezoito (20.02.2018). 

 
ANTONIO CARLOS DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI 
 


